
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

FACULTAD DE ENFERMERÍA 
 

PROVEIDO N°082-2024-CF/FEN/UNCP 

 

INTERESADO :  CONSEJO DE FACULTAD 

A   : DRA. MARIA ELENA RODRIGUEZ ROJAS 

     DIRECTORA DE ESCUELA PROFESIONAL DE LA FEN 

 

ASUNTO : COMUNICO ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD  

 

 Visto, el Oficio N°200-2024-EPE/FEN-UNCP, sobre la Propuesta de Horarios de Clases 

de Docentes Nombrados y Contratados 2024 -II, presentado por la Directora de la 

Escuela Profesional, Dra. Maria Elena Rodriguez Rojas, en Sesión de Consejo de 

Facultad Ordinario de fecha 8 de agosto del presente año, los miembros de Consejo de 

Facultad aprueban por unanimidad, lo siguiente: 

Aprobar el Horario de Clases de Docentes Nombrados y Contratados del Periodo 

Lectivo 2024 II de la Facultad de Enfermería. 

 

Adjunto cuadro de horario. 

 

Huancayo, 8 de agosto del 2024 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

  

Ms. Janet Elena Gaspar Samaniego 
SECRETARIO DOCENTE FEN 

 
 

 

 

 

 

C.c. Archivo 

 

 



CÓDIGO ASIGNATURA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

TEORÍAS

HORAS

PRÁCTICAS
TOTAL DE HORAS DOCENTE

07:30 - 8:15 (TP) 07:30 - 09:00 (TP) 3 5

08:15 - 9:00 (PP) 09:00 - 09:45 (PP) 2

14:00 - 15:30 (TP) 2 6

14:30 - 16:00 (PP) 15:30 - 17:00 (PP) 4

9:45 - 11:15 (TP) 10:00 - 10:45 (TP) 3 5

11:15 - 12:00 (PP) 10:45 - 11:30 (PP) 2

09:00 - 10:30 (TP) 2 6

10:30 - 12:00 (PP) 14:30 - 16:00 (TP) 4

07:00 - 08:30 (TP) 2 4

08:30 - 10:00 (PP) 2

DIRECCIÓN  DE  ESCUELA  PROFESIONAL 

FACULTAD  DE  ENFERMERÍA 

        UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ

HORARIO DE CARGA LECTIVA
DOCENTES  NOMBRADOS Y CONTRATADOS

PRIMER CICLO

           PLAN DE ESTUDIOS 2023 

PERIODO  LECTIVO  2024 -II

EGCS15B CULTURA Y SOCIEDAD
Ms. Rafael Rolando Rosales 

Rojas 

Leyenda:  TP- Teoría Presencial  PP - Práctica Presencial 

EGCS14B PROPEDÉUTICA
Ms. Emiliano Esteban Torres 

Cortez

EGCS12B
COMPRENSIÓN Y 

REDACCIÓN
Mg. Niels Percy Rupay Aguilar

EGCS11B MATEMÁTICA I
Ms. Emiliano Esteban Torres 

Cortez

EGCS13B FILOSOFÍA Y ÉTICA
Ms. Janet Elena Gaspar 

Samaniego

ACUERDO:

Los miembros del Consejo de Facultad aprueban por unanimidad el horario del primer ciclo



CÓDIGO ASIGNATURA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

TEORÍAS

HORAS

PRÁCTICAS
TOTAL DE HORAS DOCENTE

022E BIOLOGÍA HUMANA 07:30 -09:00 (TP) 2 2
Ms. Omar Escate Arias 

14:30 - 16:45 (TP) 3 11

16:45 - 17:30 (PP) 14:30 - 16:00 (PP) 14:30 - 18:15 (PP) 8

11:30 - 13:00 (TP) 2 4

11:00 - 12:30 (PP) 2

08:30 - 10:00 (TP) 2 4

10:00-11:30 (PP) 2

10:00  - 11:30 (TP) 2 4

11:30 - 13:00 (PP) 2

07:00 - 08:30 (TP) 2 4

08:30 - 10:00 (PP) 2

07:00 - 08:30 (TP) 2 6

07:00 - 10:00 (PP) 4

SEGUNDO  CICLO 

Leyenda:  TP- Teoría Presencial  PP - Práctica Presencial 

EGCS26B
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 

CULTURA UNIVERSITARIA

021E
TECNOLOGÍA DEL 

CONOCIMIENTO

EGCS24B
REALIDAD NACIONAL Y 

GLOBALIZACIÓN

EGCS25B

RELACIONES 

INTERPERSONALES E 

INTERCULTURALIDAD

023E
ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA 

HUMANA

EGCS23B Ms. Deysi Marali Alejo Quispe

Dra. Nilda Campos Acevedo

Dra. Miryam Maritza Soriano 

Camargo

Lic. Rafael Rolando Rosales 

Rojas

Ms. Lucia Nuñez Ancassi

ECOLOGÍA Y MEDIO 

AMBIENTE

Lic. Arnol Scott Rodriguez 

Brañez

ACUERDO:

Los miembros del Consejo de Facultad aprueban por unanimidad el horario del segundo ciclo



CÓDIGO ASIGNATURA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

TEORÍAS

HORAS

PRÁCTICAS
TOTAL DE HORAS DOCENTE

14:30 - 16:00 (TP) 14:30 - 16:00 (TP) 4 14

07:30 - 11:15 (PP) 07:30 - 11:15 (PP) 10

08:30 - 12:15 (PP) 08:30-12:15 (PP) 10 10 Ms. Norma Elena Jaime Piñas

14:30 - 16:00 (TP) 16:00 - 17:30 (TP) 4 9

08:30 - 12:15 (PP) 5

7:00 - 10:45 (PP) 07:00 - 10:45 (PP) 07:00 - 10:45 (PP) 07:00 - 10:45 (PP) 20 20  Ms. Marleny Mendoza Zuñiga 

08:00 - 11:45 (PP) 08:00 - 11:45 (PP) 10 10
 Ms. Percy Simeon Pillaca 

Cayllahua

  16:00 - 17:30 (TP) 14:30 - 16:00 (TP) 4 14

07:00 - 10:45 (PP) 07:00 - 10:45 (PP) 10

16:00 - 16:45 (TP) 1 5

16:45 - 19:45 (PP) 4

17:30 - 19:00 (TP) 16:00 -16:45 (TP) 3 5

16:45 - 18:15 (PP) 2

TERCER  CICLO 

Mg. Rosario Irene Mendoza 

Mendoza031E

ENFERMERÍA EN LA 

ATENCIÓN PRIMARIA DE 

SALUD

034E BIOQUÍMICA Y NUTRICIÓN
Ms. Omar Escate Arias 

Contrato por suplencia 

BIOESTADÍSTICAEGCS21B
Ms. Emiliano Esteban Torres 

Cortez

Dra. Maria Elena Rodriguez 

Rojas

 033E
PROCESO DE ATENCIÓN DE 

ENFERMERÍA
Ms. María Emilia Padilla Florian

CUIDADO BÁSICO EN 

ENFERMERÍA I
032E

Leyenda:  TP- Teoría Presencial  PP - Práctica Presencial 

ACUERDO:

Los miembros del Consejo de Facultad aprueban por unanimidad el horario del tercer ciclo



CÓDIGO ASIGNATURA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

TEORÍAS

HORAS

PRÁCTICAS
TOTAL DE HORAS DOCENTE

14:30 - 16:00 (TP) 14:30 - 16:00 (TP) 4 14

08:00 - 11:45 (PP) 08:00 - 11:45 (PP) 10

08:00 - 11:45 (PP) 08:00 - 11:45 (PP) 08:00 - 11:45 (PP) 08:00 - 11:45 (PP) 20 20 Dra. Jannete Mayor Pariona

14:30 - 17:30 (TP) 4 14

07:30 - 11:15 (PP) 07:30 - 11:15 (PP) 10

07:00 - 10:45 (PP) 07:00-10:45 (PP) 10 10 Ms. Daniel Paulino Miranda

07:00 - 10:45 (PP) 07:00 - 10:45 (PP) 07:00 - 10:45 (PP) 07:00 - 10:45 (PP) 20 20
Ms. Laura Silvia Baquerizo 

Soberanes
17:30 - 19:00 (TP) 17.30 - 18:15 (TP) 3 13

07:00 - 10:45 (PP) 07:00 - 10:45 (PP) 10

07:00 - 10:00 (PP) 07:00 - 09:15 (PP) 07:00 - 09:15 (PP) 10 10 Ms. Ronal Jurado Boza

14:30 - 16:00 (TP) 2 4

16:00 - 17:30 (PP) 2

045E FARMACOLOGÍA 16.00 - 17:30 (PP) 2 2
Ms. Omar Escate Arias 

ELECTIVO

16:00 - 16:45 (TP) 1 3

16:45 - 18:15 (PP) 2

CUARTO CICLO

043E

ENFERMERÍA EN EL CUIDADO 

DE LA FAMILIA Y COMUNIDAD
041E

CUIDADO BÁSICO EN 

ENFERMERÍA II
042E

044E PATOLOGIA Y SEMIOLOGIA

Leyenda:  TP- Teoría Presencial  PP - Práctica Presencial 

Ms Ángela Rosario Ávila 

Chirinos

Ms. Jenny Del Pino Moreyra

Ms. María Asela Ortega 

Salcedo

Ms. Omar Escate Arias 

EPIDEMIOLOGÍA

COACHING EN ENFERMERIA0461E Ms Veronica Figueroa Jimenez

ACUERDO:

Los miembros del Consejo de Facultad aprueban por unanimidad el horario del cuarto ciclo



CÓDIGO ASIGNATURA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

TEORÍAS

HORAS

PRÁCTICAS
TOTAL DE HORAS DOCENTE

14:30-16:00 (TP) 17:30-19:00 (TP) 4 12

08:00-11:00 (PP) 08:00-11:00 (PP) 8

07:30-11:15 (PP) 07:30-11:15 (PP) 07:30-11:15 (PP) 07:30-11:15 (PP) 20 20
Ms. Katty Pilar Vicente 

Almonacid 

14:30 - 16:00 (TP) 16:45 - 18:15 (TP) 4 12

07:OO -10:00 (PP) 07:OO -10:00 (PP) 8

07:00 -10:00 (PP) 07:00 -10:00 (PP) 07:00 -10:00 (PP) 12 12
Ms. Juana Carhuallanqui 

Caysahuana

16:00-17:30 (TP) 16:45 - 18:15 (TP) 4 12

07:30 - 10:30 (PP) 07:30 - 10:30 (PP) 8

10:30 - 12:45 (PP) 07:00 - 10:45 (PP) 8 8 Ms. Yuzara Soldevilla Espinal

14:30 - 15:15 (TP) 1 3

15:15 - 16:45 (PP) 2

14:30-15:15 (TP) 1 3

15:15-16:45 (PP) 2

Ms. Rosa Bravo De La Cruz

Leyenda:  TP- Teoría Presencial  PP - Práctica Presencial 

053D

ENFERMERÍA EN EL CUIDADO 

DEL ADULTO MAYOR Y 

CUIDADOS PALIATIVOS

QUINTO  CICLO 

           PLAN DE ESTUDIOS 2018

EDUCACIÓN PARA LA SALUD Ms.Norma Elena Jaime Piñas

054D INGLÉS I Ms. Yuzara Soldevilla Espinal

052D
Ms. Betty Gladys Santivañez de 

Mesia

051D
SALUD COMUNITARIA I

ENFERMERÍA EN EL CUIDADO 

CLÍNICO QUIRÚRGICO I

Ms. María Nola Nuñez 

Samaniego

055D

ACUERDO:

Los miembros del Consejo de Facultad aprueban por unanimidad el horario del quinto ciclo



CÓDIGO ASIGNATURA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

TEORÍAS

HORAS

PRÁCTICAS
TOTAL DE HORAS DOCENTE

16:00-17:30 (TP) 18:00-19:30 (TP) 4 8

07:30 - 10:30 (PP) 4

07:30 - 10:30 (PP) 07:30 - 10:30 (PP) 8 8 Ms. Niels Percy Rupay Aguilar

14:30 - 16:00 (TP) 14:30 - 16:00 (TP) 4 12

07:30 - 10:30 (PP) 07:30 - 10:30 (PP) 8

07:30 - 10:30 (PP) 07:30 - 10:30 (PP) 8 8
Ms. Arnol Scott Rodriguez 

Brañez

14:30-16:00 (TP) 14:30-16:00 (TP) 4 12

10:00 - 12:15 (PP) 11:30 - 12:15 (PP) 09:00 - 12:00 (PP) 8

07:00 - 10:00 (PP) 08:30 - 11:30 (PP) 8 8 Ms. Lucia Nuñez Ancassi

16:00-16:45 (TP) 1 3

16:45-18:15 (TP) 2

065D
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y 

SOCIAL
16:00 - 17:30 (TP) 2 2 Dra. Luz Orihuela De Santana

ELECTIVO

066D1 EXPRESION ARTISTICA 17:30 - 19:00 (TP) 2 2  Ms. Ronal Jurado Boza

Dra. Nilda Campos Acevedo061D SALUD COMUNITARIA  II

064D INGLÉS II Ms. Yuzara Soldevilla Espinal

Leyenda:  TP- Teoría Presencial  PP - Práctica Presencial 

062D
ENFERMERÍA EN EL CUIDADO 

CLÍNICO QUIRÚRGICO II

063D

SALUD INTEGRAL DE LA 

MUJER Y GINECO 

OBSTÉTRICO

Dra. Luz Orihuela De Santana

SEXTO CICLO

Dra. Antonia Enero Ortega

ACUERDO:

Los miembros del Consejo de Facultad aprueban por unanimidad el horario del sexto ciclo



CÓDIGO ASIGNATURA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

TEORÍAS

HORAS

PRÁCTICAS
TOTAL DE HORAS DOCENTE

16:00-17:30 (TP) 17:30-19:00 (TP) 4 12

08:00-11:00 (PP) 08:00-11:00 (PP) 8

16:00-17:30 (TP) 14:30-16:00 (TP) 4 8

07:00-10:00 (PP) 4

14:30-16:00 (TP) 14:30-16:00 (TP) 4 12

07:30-12:00 (PP) 09:00-10:30 (PP) 8

07:30 - 10:30 (PP) 07:30 - 10:30 (PP) 07:30 - 10:30 (PP) 12 12
Ms. Rosario Del Pilar Tapia

Huaman
07:30 - 11:15 (PP) 07:30 - 11:15 (PP) 07:30 - 11:15 (PP) 07:30 - 11:15 (PP) 20 20 Ms.Veronica Figueroa Jimenez

17:30 - 18:15 (TP) 1 5

18:15 - 19:00 (PP) 17:30 - 19:45 (PP) 4

16:00 - 16:45 (TP) 1 3

16:45 - 18:15 (PP) 2

Dra. Magda Isabel Paredes 

Caballero

SÉPTIMO CICLO

074D BIOESTADÍSTICA

Dra. Rossana Mirtha Scarsi 

Maratuech

Dra. Guillermina Delia Perez 

Gutarra

ENFERMERÍA EN EL CUIDADO 

DEL CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL ADOLESCENTE

Leyenda:  TP- Teoría Presencial  PP - Práctica Presencial 

075D MEDICINA ALTERNATIVA

072D
ENFERMERÍA EN EL CUIDADO 

PEDIÁTRICO

073D
GESTIÓN Y GERENCIA EN 

SALUD

Lic.Rafael Rolando Rosales 

Rojas

071D

Dr, Richar William Barrera 

Espinoza

ACUERDO:

Los miembros del Consejo de Facultad aprueban por unanimidad el horario del séptimo ciclo



CÓDIGO ASIGNATURA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

TEORÍAS

HORAS

PRÁCTICAS
TOTAL DE HORAS DOCENTE

16:00 -17:30 (TP) 17:30 - 19:00 (TP) 4 12

09:00 - 11:15 (PP) 09:00 -11:15 (PP) 09:00- 10:30 (PP) 8

09:00 - 11:15 (PP) 09:00 - 11:15 (PP) 09:00- 10:30 (PP) 8 8 Mg.Deysi Marili Alejo Quispe

14:30 - 16:00 (TP) 14:30 - 16:00 (TP) 4 12

07:00  - 10:00 (PP) 07:00 - 10:00 (PP) 8

14:30 - 16:00 (TP) 16:00 - 17:30(TP) 4 12

07:30 - 10:30 (PP) 07:30 - 10:30 (PP) 8

07:30 - 10:30 (PP) 4 4
Ms. Janet Elena Gaspar 

Samaniego
14:30 - 15:15 (TP) 1 9

15:15 - 17:30 (PP) 14:30 - 18:15 (PP) 8

17:30 - 18:15 (TP) 1 3

18:15 - 19:45 (PP) 2

ELECTIVO

086D2 PRIMEROS AUXILIOS 18:00 - 19:30 (TP) 2 2  Ms. Ronal Jurado Boza

ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL Y PSIQUIATRÍA

OCTAVO CICLO

Dra. Luz Consuelo Yallico 

Madge

Dra. Carmen Yoni Samaniego 

Durand

Dra. Monica Quiliano Navarro

085D SALUD Y MEDIO AMBIENTE
Lic. Rafael Rolando Rosales 

Rojas

Leyenda:    TP- Teoría Presencial    PP - Práctica Presencial  

081D

ENFERMERÍA EN EL CUIDADO 

DEL CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO

082D
ENFERMERÍA EN EL CUIDADO 

DEL NEONATO

083D

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN
084D

Ms.Amelida Violeta Rupay 

Aguilar

ACUERDO:

Los miembros del Consejo de Facultad aprueban por unanimidad el horario del octavo ciclo



CÓDIGO ASIGNATURA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

TEORÍAS

HORAS

PRÁCTICAS
TOTAL DE HORAS DOCENTE

101D TESIS II 14:30 -16:00 (PV) 14:30 -16:00 (PV) 4 4
Dra. Rosana Huaman 

Guadalupe

102D
PRÁCTICA CLÍNICA Y/O 

COMUNITARIA
20:30-22:00 (PV) 2 2 Ms. Jenny Del Pino Moreyra

CÓDIGO ASIGNATURA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

TEORÍAS

HORAS

PRÁCTICAS
TOTAL DE HORAS DOCENTE

111 DT TRABAJO DE INVESTIGACION 16:00 - 17:30 (PV) 14:30 - 16:00 (PV) 4 4
Dr, Richar William Barrera 

Espinoza

112 D
PRÁCTICA PRE PROFESIONAL 

CLÍNICA O COMUNITARIA
20:00-  21:30 (PV) 2 2 Ms. Jenny Del Pino Moreyra

TP Teoría presencial Docente nombrado

PP Práctica presencial Docente nombrado

PV Práctica virtual Docente contratado

DÉCIMO CICLO

DÉCIMO PRIMER CICLO

Leyenda:  TP- Teoría Presencial  PP - Práctica Presencial     PV - Práctica Virtual

Leyenda:  TP- Teoría Presencial  PP - Práctica Presencial     PV - Práctica Virtual

Los miembros del Consejo de Facultad aprueban por unanimidad el horario del décimo ciclo

ACUERDO:

Los miembros del Consejo de Facultad aprueban por unanimidad el horario del décimo primer ciclo


